
OBEC DOUBRAVA
Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava

Žádost o sdělení informace ve smyslu z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Na základě  Vaší  žádosti  o  poskytnutí  informací  (dle  z.  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění,  dále jen „ZoInf“) ze dne 11.  01. 2024,  ve které 
žádáte o poskytnutí informací, Vám zasíláme odpovědi na Vaše dotazy:

Dotaz č. 1:

Platné  znění  veřejnoprávní  smlouvy  mezi  městem  Orlová  a  obci  Doubrava,  na  jejímž 
základě vykonávají vymezenou činnost strážníci MP Orlová na území obce Doubrava.

Odpověď: 

Smlouva je přílohou č. 1 této odpovědi a je ke stažení na adrese: 
https://www.doubrava.cz/cs/verejnopravni-smlouvy/2685-r-119 

Dotaz č.2:

Četnost a druh činnosti vykonané strážníky MP Orlová (úkon či zákrok vedoucí k uložení 
sankcí,  oznámení  správnímu orgánu,  vyrozumění fyzické či  právnické osoby a další  jiná 
zjištění) v letech 2014, 2018, 2022 a 2023.

Dotaz č. 3:

Četnost a druh opatření učiněných obcí na základě předchozího bodu.

Odpověď na dotaz č.2 a č.3: 

Jelikož  neexistuje  zákonná  povinnost  vést  evidenci  četnosti  a  druhu  činnosti  vykonané 
strážníky  MP  Orlová,  tato  evidence  (statistika)  není  vedena.  Tyto  informace  „fakticky 
neexistují“ a tudíž nejsme schopni je poskytnout.
Z výše uvedeného důvodu „fakticky neexistují“ rovněž informace o četnosti a druhu opatření 
učiněných obcí.

Dotaz č. 4:

tel:  596 549 088
ID DS: n9hbens
www.doubrava.cz 

IČ: 562424, DIČ: CZ00562424                           
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-17:00
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz 

Bankovní spojení: 
KB Karviná
č. účtu: 3421791/0100

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 11. 01. 2024
Čj: 
Sp. zn.: OUDo 73/2024

Vyřizuje: Slávik Pavel
Telefon: 596 513 032

E-mail: slavik@doubrava.cz

datum: 24. 01. 2024

adresát:

mailto:podatelna@doubrava.cz
http://www.doubrava.cz/
https://www.doubrava.cz/cs/verejnopravni-smlouvy/2685-r-119


Počet  podnětů  ze  strany  obce  Doubrava  vůči  MP  Orlová  a  s  tím  rovněž  přijatá  další 
opatření.

Odpověď:

Podněty ze strany obce jsou předávány strážníkům MP ústně (s přihlédnutím k aktuální 
situaci v obci) v kanceláři starostky obce, a to cca jednou měsíčně v rámci plánované směny 
v  době  úředních  hodin  obecního  úřadu.  Ojediněle  jsou  podněty  předávány  telefonicky 
(dozorčímu nebo veliteli  MP). Evidence podnětů ani přijatých opatření není vedena. Tyto 
informace „fakticky neexistují“ a tudíž nejsme schopni je poskytnout.

Dotaz č. 5:

Vynaloženou  nákladovost  pro  obec  Doubrava  v  souvislosti  s  předchozími  body  (dle 
jednotlivých let).

Odpověď:: 

Náklady za rok 2014 byly ve výši 226.206,- Kč, náklady za rok 2018 byly ve výši 356.751,-  
Kč,  náklady  za  rok  2022  byly  ve  výši  162.178,-  Kč,  náklady  za  rok  2023  byly  ve  výši 
136.791,- Kč.

V případě, že s uvedeným způsobem vyřízení  žádosti nebudete souhlasit,  můžete podle 
ustanovení § 16a ZoInf podat na postup úřadu stížnost. O stížnosti podané prostřednictvím 
Obecního úřadu Doubrava bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Stížnost 
lze podat do 30 dnů od uplynutí lhůty k vyřízení podané žádosti.
     

S pozdravem

Pavel Slávik
referent ŽP, majetková zpráva

Přílohy: Veřejnoprávní smlouva

tel: 596 549 088
ID DS: n9hbens
www.doubrava.cz 

IČ: 562424, DIČ: CZ00562424                         
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-7:00
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz 

Bankovní spojení: KB Karviná
č. účtu: 3421791/0100

mailto:podatelna@doubrava.cz
http://www.doubrava.cz/

